
Nº 253, terça-feira, 31 de dezembro de 2013148 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013123100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2.Demonstrativo da Receita e da Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Órgão: Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Unidade: Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial
R$ 1,00

R E C E I TA DESPESA
Especificações Parcial To t a l Especificações Parcial To t a l
Receitas Correntes 91.560.000,00 Despesas Correntes 83.168.000,00

Déficit Corrente ----- Superávit Corrente 2.600.000,00

Receitas de Capital ----- Despesas de Capital 5.792.000,00

TO TA L 91.560.000,00 TO TA L 91.560.000,00

RESUMO
Receitas Correntes 91.560.000,00 Despesas Correntes 83.168.000,00
Déficit Corrente ----- Superávit Corrente 2.600.000,00
Receitas de Capital ----- Despesas de Capital 5.792.000,00
TO TA L 91.560.000,00 TO TA L 91.560.000,00

2.Quadro Resumo de Receita e Despesa
Órgão: Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Unidade: Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial
R$ 1,00

R E C E I TA DESPESA
Especificações Parcial Especificações To t a l
Receitas de Contribuições 64.900.000,00 Despesas de Pessoal 35.695.000,00
Receita de Aplicações Financeiras 1.390.000,00 Despesas Administrativas 19.130.000,00
Receita de Transferências 9.000.000,00 Despesas em Projetos 28.343.000,00
Receitas de Exercícios Anteriores 16.270.000,00 Investimentos 5.792.000,00

Reserva de Contingência 2.600.000,00
TO TA L 91.560.000,00 TO TA L 91.560.000,00

Cronograma de Desembolso Orçamentário
Órgão: Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Unidade: Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial
R$ 1,00

Receita Desembolso Estimado Saldo
Saldo 2013 16.270.000,00 ----- 16.270.000,00
Janeiro 8.500.529,07 6.861.497,83 17.909.031,24
Fevereiro 5.131.767,29 5.927.382,44 1 7 . 11 3 . 4 1 6 , 0 8
Março 4.992.341,94 6.927.408,83 15.178.349,19
Abril 4.993.214,20 6 . 1 0 9 . 11 5 , 3 6 14.062.448,03
Maio 8.059.331,97 5.263.424,53 16.858.355,47
Junho 5.227.861,03 5.706.245,75 16.379.970,74
Julho 5.215.593,94 6.292.970,60 15.302.594,09
Agosto 8.335.224,94 7.674.436,69 15.963.382,34
Setembro 5.339.752,19 8.426.130,89 12.877.003,64
Outubro 5.476.818,06 8.586.236,50 9.767.585,20
Novembro 8.501.541,32 8.864.473,76 9.404.652,76
Dezembro 5.516.024,04 12.320.676,80 2.600.000,00
TO TA L 91.560.000,00 88.960.000,00 2.600.000,00

Obs.: Valores Estimados

PORTARIA No- 380, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013

Aprova o Orçamento-Programa de 2014 da Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos - APEX-BRASIL.

O MINISTRO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR, INTERINO no uso da competência que lhe foi confere o Decreto nº 4.584, de 5 de fevereiro de 2003,
e tendo em vista as informações constantes do Processo nº 52008.000070/2013-14, resolve:

Art. 1º - Aprovar, para o exercício de 2014, em conformidade com os Quadros Anexos, a Proposta Orçamentária da Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos - APEX-BRASIL,
condicionando sua execução às normas regulamentares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO SCHAEFER

ANEXO I - NATUREZA DA RECEITA

Órgão : (28000) Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior - MDIC
Unidade : Agência de Promoção de Exportações e Investimentos (Apex-Brasil)

Valores em R$ Mil
Código Especificação Va l o r

TOTAL DA RECEITA PREVISTA 517.887
1000.00.00 Receitas Correntes 444.748

1200.00.00 Receita de Contribuições 435.561
1210.00.00 Contribuições Sociais 435.561
1210.43.00 Contribuição para Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas 435.561

1300.00.00 Receita Patrimonial 9.187
1320.00.00 Receita de Valores Mobiliários 9.187
1325.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 9.187

2000.00.00 Receitas de Capital 73.139

2500.00.00 Outras Receitas de Capital 73.139
2590.00.00 Outras Receitas (Saldos de Exercícios Anteriores) 73.139


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-31T06:15:30-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




